

26 lutego 2024 roku

Zbiorcza informacja o petycjach adresowanych
do organów Samorządu Województwa
Mazowieckiego rozpatrzonych w 2023 roku

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie

1. Wstęp

Opracowanie zawiera informacje o petycjach adresowanych do organów Samorządu Województwa Mazowieckiego rozpatrywanych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r.

Petycje były rozpatrywane i załatwiane w trybie przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz na podstawie Zasad rozpatrywania petycji w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie stanowiących załącznik do Zarządzenia nr 434/21 Marszałka Województwa Mazowieckiego z 23 sierpnia 2021 r.

Podstawę opracowania niniejszej analizy stanowi art. 14 ustawy o petycjach, zgodnie z którym „Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji, a w przypadku, o którym mowa w art. 9 - Sejm, Senat lub organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, corocznie, w terminie do dnia 30 czerwca, umieszcza na swojej stronie internetowej lub stronie internetowej urzędu go obsługującego zbiorczą informację o petycjach rozpatrzonych w roku poprzednim. Informacja ta zawiera w szczególności dane dotyczące liczby, przedmiotu oraz sposobu załatwienia petycji.”

2. Ogólne informacje na temat petycji adresowanych do organów samorządu Województwa Mazowieckiego w 2023 roku

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęły 33 petycje. W tym:

podmioty składające petycje:

- 21 petycji zostało złożonych przez obywateli,
- 5 petycji w imieniu mieszkańców złożyli sołtysi wsi i wójtowie gmin,
- 6 petycji zostało złożonych przez organizacje pozarządowe,
- 1 petycja zostało złożonych przez dyrektora jst

organy rozpatrujące petycje (zgodnie z właściwością):

- 8 petycji rozpatrzył Marszałek Województwa Mazowieckiego,
- 7 petycji rozpatrzył Zarząd Województwa Mazowieckiego,
- 2 petycje rozpatrzył Sejmik Województwa Mazowieckiego
- 1 petycja wpłynęła do Zarządu i Sejmiku jednocześnie i została rozpatrzona przez te dwa organy,
- 15 petycji zostało przekazanych zgodnie z właściwością.

forma petycji:

- 21 petycji złożono w formie papierowej,
- 12 petycji złożono w formie elektronicznej.

zgoda na ujawnienie danych osobowych:

- 6 podmiotów wnoszących petycję wyraziło zgodę na ujawnienie na stronie internetowej urzędu obsługującego swych danych osobowych (na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy o petycjach),

- 27 podmiotów nie wyraziły zgody na ujawnienie na stronie internetowej urzędu obsługującego swych danych osobowych.

terminowość załatwiania petycji:

- 1 petycja została rozpatrzona po terminie.
- 32 petycje zostały rozpatrzonych w terminie

informowanie o petycjach:

Informacje o petycjach, cyfrowe odwzorowanie (skan) treści petycji i odpowiedzi na petycję publikowane były na bieżąco na stronie internetowej samorządu Województwa Mazowieckiego www.mazovia.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

3. Przedmiot i sposób załatwienia petycji

Przedmiot petycji złożonych w 2023 roku oraz sposób ich załatwienia obrazuje poniższe zestawienie:

L.p.	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia	Organ rozpatrujący
1	w sprawie budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 630 w miejscowości Skierdy	Zarząd Województwa Mazowieckiego w podjętej uchwale uznał, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. Nadawca został poinformowany o uwarunkowaniach dotyczących możliwości realizacji inwestycji	Zarząd Województwa
2	w sprawie przebudowy i remontu drogi powiatowej nr 4134W	Petycję przekazano zgodnie z właściwością do rozpatrzenia organu właściwego w sprawie tj. Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Mazowieckim	Starostwo Powiatowe w Nowym Dworze Mazowieckim
3	w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności	Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę, w której nadmieniał, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie i poinformował nadawcę o działaniach podejmowanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w tym zakresie	Sejmik Województwa
4	w sprawie ochrony przed hałasem mieszkańców zamieszkałych wzdłuż drogi ekspresowej S8 na odcinku Radziejowice Paszków w miejscowości Siostrzeń - Przeszkoda od ulicy Objazdowej w Siostrzeni do wsi Przeszkoda	Poinformowano nadawcę o właściwości organów samorządu terytorialnego w sprawach ochrony przed uciążliwością negatywnego oddziaływania hałasu na środowisko oraz o działaniach podejmowanych w tym zakresie	Marszałek Województwa

5	w sprawie sprzeciwu budowie krematorium	Petycję przekazano zgodnie z właściwością do rozpatrzenia organu właściwego w sprawie tj. Urzędu Miasta Mława	Urząd Miasta Mława
6	w sprawie podjęcia działań w celu zwiększenia bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 629 przy Szkole Podstawowej nr 1 w Słupnie ul. Jana Pawła II nr 14	Nadawca został poinformowany o działaniach podjętych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w celu zapewnienia bezpieczeństwa drogowego mieszkańców oraz inicjatywach związanych z zagospodarowaniem i organizacją ruchu na drodze	Marszałek Województwa
7	w sprawie przyjęcia przez Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwały intencjonalnej w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła II	Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę, w której nadmieniał, że nie jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji i poinformował wnoszącą petycję o braku kompetencji samorządu województwa w zakresie jej rozpatrzenia	Sejmik Województwa
8	w sprawie sprzeciwu budowie hali produkcyjnej w miejscowości Ojcowizna w Gminie Brańszczyk	Petycję przekazano zgodnie z właściwością do rozpatrzenia organu właściwego w sprawie tj. Starostwa Powiatowego w Wyszkanie	Starostwa Powiatowego w Wyszkanie
9	w sprawie budowy ścieżki rowerowej lub pieszko-rowerowej w ciągu drożdze wojewódzkiej nr 626 na odcinku Nowa Wieś - Sypniewo	Zarząd Województwa Mazowieckiego w podjętej uchwale uznał, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. Jednocześnie Zarząd Województwa Mazowieckiego zobowiązał MZDW w Warszawie do przeprowadzenia analizy zasadności realizacji inwestycji we wskazanym w petycji zakresie	Zarząd Województwa
10	w sprawie poprawy bezpieczeństwa użytkowników drogi wojewódzkiej nr 544 na odcinku od miejscowości Przasnysz do miejscowości Karwacz	Petycja wpłynęła jednocześnie do Zarządu Województwa i Sejmiku Województwa i była rozpatrywana przez dwa te organy. Zarząd Województwa Mazowieckiego w podjętej uchwale uznał zasadność wniesionych postulatów. Sejmik Województwa Mazowieckiego uznał się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji	Zarząd Województwa Sejmik Województwa
11	w sprawie zaplanowania i doprowadzenia do należytego stanu koryta rzek Rokitnica i Rokiciana oraz ich nabrzeży poprzez budowę ścieżek rowerowych	Petycję przekazano zgodnie z właściwością do rozpatrzenia organu właściwego w sprawie tj. Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie	Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie

12	W sprawie przeprowadzenie analizy akustycznej na wysokości osiedla i podjęcie decyzji o umieszczeniu ekranów akustycznych na wysokości osiedla położonego w Ożarowie Mazowieckim przy ul. Kamińskiego (zlokalizowano pomiędzy ul. Strażacką a ul. Konotopską)	Poinformowano nadawcę o właściwości organów samorządu terytorialnego w sprawach ochrony przed uciążliwością negatywnego oddziaływania hałasu na środowisko oraz o działaniach podejmowanych w tym zakresie	Marszałek Województwa
13	w sprawie budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi DW 579 na odcinku od 22+600 do 24+400	Zarząd Województwa Mazowieckiego w podjętej uchwale uznał zasadność wniesionego postulatu i przedstawił założenia koncepcyjne związane z realizacją projektu inwestycyjnego	Zarząd Województwa
14	w sprawie odstąpienia od wycinki drzew przy DW 634	Zarząd Województwa Mazowieckiego w podjętej uchwale uznał, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom ruchu drogowego	Zarząd Województwa
15	w sprawie poprawy bezpieczeństwa na ul. Wiązowskiej i na przejściu dla pieszych w miejscowości Emów w ciągu drogi wojewódzkiej nr 721	Poinformowano nadawcę o możliwościach zapewnienia bezpieczeństwa dla pieszych oraz zleceniu analizy bezpieczeństwa ruchu drogowego na wskazanym odcinku drogi	Marszałek Województwa
16	w sprawie budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 626 w miejscowości Zalesie	Zarząd Województwa Mazowieckiego w podjętej uchwale uznał, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie na etapie obecnie prowadzonego postępowania	Zarząd Województwa
17	w sprawie natychmiastowego zakazu przetwarzania i wprowadzania do obrotu już zmagazynowanego ukraińskiego zboża, kukurydzy, mąki i innych produktów	Petycję przekazano zgodnie z właściwością do rozpatrzenia organu właściwego w sprawie tj. Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi	Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
18	w sprawie utrzymania kategorii drogi krajowej nr 61 na	Petycję przekazano zgodnie z właściwością do rozpatrzenia organu właściwego w sprawie tj. Ministerstwa Infrastruktury	Ministerstwo Infrastruktury

	odcinku Ostrołęka - Łomża po oddaniu do użytkowania drogi ekspresowej S61 "Via Baltica"		
19	w sprawie realizacji zadania polegającego na wykonaniu skrzyżowania Al. Jana Pawła II z ul. Spacerową w Słupnie oraz zabezpieczeniu na ten cel odpowiednich środków finansowych w budżecie na 2023 rok	Zarząd Województwa Mazowieckiego w podjętej uchwale uznał, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie	Zarząd Województwa
20	w sprawie regularnego, terminowego połączenia kolejowego świadczonego przez Koleje Mazowieckie na trasie Błonie-Warszawa Centralna lub w przypadku niewykonalności żądania obniżki cen biletów	Petycję przekazano zgodnie z właściwością do rozpatrzenia organu właściwego w sprawie tj. Kolei Mazowieckich Sp. z o.o.	Koleje Mazowieckie Sp. z o.o.
21	w sprawie natychmiastowego zakazu przetwarzania i wprowadzania do obrotu już zmagazynowanego ukraińskiego zboża, kukurydzy, mąki i innych produktów	Petycję przekazano zgodnie z właściwością do rozpatrzenia organu właściwego w sprawie tj. Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi	Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
22	w sprawie poruszania się pieszych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 541 w miejscowości Piaski gmina Sierpc	Zarząd Województwa Mazowieckiego w podjętej uchwale uznał zasadność wniesionych postulatów i zadeklarował rozpoczęcie prac projektowych dot. przedmiotowej inwestycji	Zarząd Województwa
23	w sprawie montażu ekranów akustycznych przy trasie S7 na odcinku Warszawa Lotnisko - węzeł Lesznów	Poinformowano nadawcę o właściwości organów samorządu terytorialnego w sprawach ochrony przed uciążliwością negatywnego oddziaływania hałasu na środowisko oraz o planowanych działaniach w tym zakresie	Marszałek Województwa

24	w sprawie poprawy bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej nr 630 na wysokości wsi Rajszew pomiędzy Nowym Dworem Mazowieckim a Jabłonną	Nadawca został poinformowany o uwarunkowaniach związanych z organizacją ruchu w kontekście planowanych działań dot. zapewnienia bezpieczeństwa na wskazanym odcinku drogi	Marszałek Województwa
25	w sprawie wybudowania przystanku kolejowego w Wyszku	Petycję przekazano zgodnie z właściwością do rozpatrzenia organu właściwego w sprawie tj. PKP Polskich Linii Kolejowych S.A.	PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.
26	w sprawie zorganizowania publicznego transportu autobusowego, zbiorowego na linii komunikacyjnej Mława – Warszawa przez Strzegowo, Płońsk	Nadawca został poinformowany o działaniach podejmowanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w celu poprawy jakości połączeń na wskazanym kierunku	Marszałek Województwa
27	w sprawie budowy drogi dojazdowej do mostu na rzece Bug, którego budowa realizowana jest w ramach Rządowego Programu Uzupelniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Drogowej "Mosty dla regionów"	Petycję przekazano zgodnie z właściwością do rozpatrzenia organu właściwego w sprawie tj. Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach	Starostwo Powiatowe w Siemiatyczach
28	w sprawie planowanego przebiegu Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej przez Gminę Nowa Sucha	Petycję przekazano zgodnie z właściwością do rozpatrzenia organu właściwego w sprawie tj. Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad	Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
29	w sprawie budowy ścieżki rowerowo - pieszej wzdłuż drogi powiatowej 3819W we wsi Janów	Petycję przekazano zgodnie z właściwością do rozpatrzenia organu właściwego w sprawie tj. Starostwa Powiatowego w Sochaczewie	Starostwo Powiatowe w Sochaczewie
30	w sprawie zagrożenia ze strony nowego GMO czyli NGT	Petycję przekazano zgodnie z właściwością do rozpatrzenia organu właściwego w sprawie tj. Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi	Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

31	w sprawie zagrożenia ze strony nowego GMO czyli NGT	Petycję przekazano zgodnie z właściwością do rozpatrzenia organu właściwego w sprawie tj. Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi	Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
32	w sprawie budowy dróg rowerowych i rowerowo-piesznych wzdłuż drogi krajowej nr 60 na odcinku Płock-Kutno (i dalej w kierunku Ciechanowa z jednej strony oraz Łęczycy z drugiej strony).	Petycję przekazano zgodnie z właściwością do rozpatrzenia organu właściwego w sprawie tj. Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad	Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
33	w sprawie zorganizowania publicznego transportu autobusowego, zbiorowego na linii komunikacyjnej Sułkowice do Góry Kalwarii i z powrotem. (dojazd do szkoły)	Nadawca został poinformowany o uwarunkowaniach związanych z obowiązującymi w tym względzie przepisami prawa oraz o braku możliwości prawnego oddziaływania samorządu na przedsiębiorców wykonujących przewozy komunikacyjne	Marszałek Województwa